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Regionalny Zespół Mali Lipniczanie – został założony w 2005 roku, pod patronatem Centrum
Kultury  w Korzennej.  Jego członkami  są  w większości  dzieci  z  Lipnicy  Wielkiej,  jak  również  z
pozostałych miejscowości Gminy Korzenna, w wieku od 7 do 16 lat. Zespół prezentuje autentyczny
folklor Pogórza Sądeckiego. Kierownikiem zespołu jest Maria Jaworecka, a choreografem do 2011 r.
była Magdalena Gut. Intensywna praca i regularne próby dały efekty już w 2006 roku, kiedy zespół
wziął udział w XXX Karpackim Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce Zdroju, skąd
awansował  do  Międzynarodowego  Festiwalu  Folkloru  „Święto  Dzieci  Gór”  w  roku  następnym.
Zespołem  partnerskim  „Małych  Lipniczan”  zostaje  dziecięcy  zespół  folklorystyczny  „Usmev”  z
czeskiej Opavy. „Mali Lipniczanie” występują jeszcze czterokrotnie na festiwalu w Rabce, trzy  razy
zdobywając  wyróżnienie  a  w  2014  roku  ponownie  kwalifikują  się  do  „Święta  Dzieci  Gór”.  Do
najważniejszych  występów  konkursowych  należy  zaliczyć  także  dwukrotne  występy  podczas
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Ogólnopolskiego  Festiwalu  Folklorystycznej  Twórczości  Dziecięcej  „Dziecko  w  folklorze”  w
Baranowie Sandomierskim, gdzie „Mali Lipniczanie” uzyskują w 2010 r. II nagrodę w kategorii grup
śpiewaczych, a w 2011 II nagrodę w kategorii instrumentaliści dla kapeli oraz II nagrodę w kategorii
grup obrzędowych dla całego zespołu, zaś członek zespołu, klarnecista Tomasz Żarowski, otrzymuje
nagrodę główną w kategorii instrumentaliści. Do sukcesów zespołu należy zaliczyć także II miejsce
na V Międzykulturowym Festiwalu Folklorystycznym Zagłębie i Sąsiedzi w Dąbrowie Górniczej w
2013  r.,  I  miejsce  w  kategorii  grup  dziecięcych  podczas  XXIX  Ogólnopolskiego  Konkursu
Tradycyjnego  Tańca  Ludowego  w  Rzeszowie  w  tym  samym  roku  oraz  „Srebrny  Gryf”  na  VI
Podkarpackim Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych „Złoty Gryf” w Dębicy
w 2014 r.  Do tego dochodzą liczne nagrody zdobyte podczas podegrockiego Konkursu Muzyk,
Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych „Druzbacka”, w tym I miejsce w
konkursie  muzyk  ludowych  dla  kapeli  „Małych  Lipniczan”  oraz  II  miejsce  w  konkursie  grup
śpiewaczych w 2006 r., a także I miejsce w 2010 i 2011 r. Muzyka zespołu zdobywa w 2012 r III
nagrodę,  a  w  2013  wyróżnienie.   W  2015  r  Mali  Lipniczanie  zdobywają  I  miejsce  w  VII
Międzykulturowym Festiwalu Folklorystycznym Zagłębie i Sąsiedzi w Dąbrowie Górniczej,  oraz II
miejsce muzyka i Wiktoria Chmielowska  w śpiewie, natomiast pierwsze  miejsce Karolina Michalik
na słynnej Druzbacce w Podegrodziu. W tym roku Mali Lipniczanie uczestniczą w Międzynarodowym
Festiwalu Święto Dzieci  Gór w Nowym Sączu. W 2016 roku zdobywają na Festiwalu w Dębicy
Brązowy Gryf, natomiast Karolina Michalik i Daniel Kuzera nagrodę indywidualną. W Podegrodziu na
Druzbacce zdobywają I i III miejsce i awansują na ogólnopolski konkurs w Bukowinie Tatrzańskiej na
Sabałowe Bajania, gdzie solistka Wiktoria Chmielowska zdobywa II miejsce. Uczestniczą również w
Karpackim  Przeglądzie  Zespołów  Regionalnych  w  Rabce  gdzie  otrzymują  wyróżnienie.  Oprócz
występów  konkursowych  „Mali  Lipniczanie”  koncertują  w  najbliższej  okolicy,  wielokrotnie
występując podczas lokalnych uroczystości, m.in. podczas Przeglądu Młodych Talentów w Lipnicy
Wielkiej, w Stróżach podczas akcji „Zostań Świętym Mikołajem”, podczas dożynek w Korzennej, a
także z okazji Dnia Seniora, Dnia Matki czy Dnia Dziecka na terenie całej gminy. Na swoim koncie
mają  także  zagraniczne  występy  w czeskich  miastach:  Opavie,  Dolnym Lomne i  Pradze  oraz  
kilkakrotnie na Słowacji  –  Raslavice.  Wspólne występy z  zagranicznymi zespołami w Korzennej
podczas  Małopolskich  Spotkań  z  Folklorem.  Nagrali  dwie  płyty,  jedną  –  „Na  lipnicką  nutę”
samodzielnie oraz drugą „Kultura bliska i… daleka?”, przy współudziale „Lipniczan” oraz dwóch
słowackich zespołów. Mali Lipniczani nakręcili  także film z programem „Wianki na zakończenie
oktawy Bożego Ciała.


